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№ 

 
 Первая  младшая 

группа 
Вторая  младшая 

группа 
Средняя  
группа 

Старшая 
 группа 

подготовительная 

группа 

1. Образователь

ная область/ 
Базовый вид 

деятельности 

в 
недел

ю 

в 
месяц 

в год в 
недел

ю 

в 
месяц 

в год в 
неделю 

в 
месяц 

в год в 
неделю 

в 
месяц 

в год в 
недел

ю 

в 
месяц 

в год 

 Количество занятий 

1.1 Познавательн

ое развитие 
1 4 36 2 8 72 2 8 72 2 12 108 3 12 108 

Основы науки и 
естествознания 

1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

 Математическое 

развитие  
- - - 1 4 36 2 8 72 1 4 36 2 8 72 

1.2 Речевое 

развитие 
2 8 72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Развитие речи 2 8 72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 
Чтение 
художественно

й литературы 

ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедне

вно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедне

вно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежедн

евно 
ежед

невно 

1.3 Художественн

о-эстетическое 

развитие 
4 16 144 4 16 144 4 16 144 5 20 180 4 16 144 

Музыкальное  2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 
- рисование 
- лепка 
-аппликация 

1 
1 
- 

4 
4 
- 

36 
36 
- 

1 
0,5 
0,5 

4 
2 
2 

36 
18 
18 

1 
0,5 
0,5 

4 
2 
2 

36 
18 
18 

2 
0,5 
0,5 

8 
2 
2 

72 
18 
18 

1 
0,5 
0,5 

4 
2 
2 

 
36 
18 



18 

 

 

1.4 Физическое 

развитие 
3 12 108 3 12 108 3 12 108 3 12 108 3 12 108 

 Физическая 

культура в 

помещении 
3 12 108 3 12 108 3 12 108 2 8 72 2 8 72 

Физическая 
культура на 

воздухе  
        1 4 36 1 4 36 

 Итого: 10 40 360 10 40 360 11 44 396 12 48 432 12 52 468 

 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ВЗРОСЛОГО С ДЕТЬМИ В РАЗЛИЧНЫХ ВИДАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Базовый вид 

деятельности 

Первая младшая 

группа 

Вторая младшая 

группа 

Средняя группа Старшая группа Подготовительная 

группа 

Чтение художественной 

литературы 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Конструктивно-

модельная деятельность 

1 раз 

в неделю 

1 раз 

в неделю 

1 раз 

в неделю 

1 раз 

в неделю 

1 раз 

в неделю 

Познавательно – 

исследовательская 

деятельность 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Игровая деятельность ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Развивающее общение 

при проведении 

режимных моментов 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Приобщение к 

доступной трудовой 

деятельности 

 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 



Развивающее общение 

на прогулке 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

САМОСТОЯТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕТЕЙ 

Самостоятельная игра в 

группе 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Самостоятельная игра на 

участке детского сада 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Самостоятельная 

деятельность детей в 

центрах (уголках 

развития) 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Утренняя гимнастика ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Комплексы 

закаливающих процедур 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Гигиенические 

процедуры 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

 


